
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro prevenci kriminali ty a 

udělování grantů  

Zápis z jednání 

 

Síd lo :  Mar i ánské nám.  2 ,  110  01  P raha 1                                                                    1  

Pracovi š t ě :  Mar i ánské náměst í  2 ,  110  01  P raha 1  

Kontaktn í  cen t ru m:  12  444 ,  Fax:   

E-mai l :  s e9@praha. eu  

Věc 
Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování grantů 
č. 1/2022 

Zpracovala Mgr. Nikola Konečná 
Počet  
stran     3 

 Datum 8. 2. 2022 

Přítomni Ing. Petr Hlubuček, Ondřej Vojta, Mgr. Jiří Koubek, DiS., Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM, 
Mgr. Andrea Hogenová, DiS., kpt. Bc. Ondřej Penc, mjr. Mgr. Josefa Jelínková, Mgr. 
Radka Vetešníková, Mgr. Hana Kratošková, PhDr., Mgr. Martina Zimmermannová, 
Ing. Veronika Pavlíková, Mgr. Marika Jelínková, JUDr. Jakub Drápal, M.Phill. 

Omluveni Mgr. Jana Štosková, Mgr. Ilona Chromová   

Datum jednání: 8. 2. 2022, online 

Začátek jednání:  15.03 hod. 
Konec jednání:  15.32 hod. 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 
2. Grantové řízení v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 
3. Rozpočet HMP pro rok 2022 – kapitola 0782, § 5311 záležitosti bezpečnosti a veřejného 

pořádku 
4. Termíny jednání Komise RHMP pro prevenci kriminality a udělování grantů v roce 2022 
5. Různé 

Online jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování grantů (dále jen 
„Komise“) zahájil Ing. Petr Hlubuček, předseda Komise, v 15.03 hod. Komise byla usnášeníschopná. 

Předseda Komise představil a přivítal na jednání hosta, Mgr. Michalu Hánovou, vedoucí 
odd. prevence SOV, a požádal přítomné o hlasování o přítomnosti hosta na jednání Komise. 

Hlasování v 15.04 hod. 
pro – proti – zdržel se 
12 – 0 – 0 

Komise vyslovila souhlas s přítomností hosta na jednání. 

1) Schválení programu 

Ing. Hlubuček požádal členy Komise o schválení programu jednání. Jako ověřovatelku zápisu 
navrhnul Ing. Veroniku Pavlíkovou. 

Hlasování v 15.05 hod. 
pro – proti – zdržel se 
11 – 0 – 1 

Komise vyslovila souhlas s programem jednání a ověřovatelkou zápisu. 
V 15.05 hod. se na jednání připojila Mgr. Andrea Hogenová, v 15.07 hod. Mgr. Marika Jelínková. 

 
2) Grantové řízení v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 

Předseda Komise seznámil členy Komise s návrhem na financování projektů v rámci grantového 
řízení „Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2022“ a informoval Komisi o výši rozpočtu – 
pro potřeby dotačního řízení je alokována částka 16,5 mil. Kč, na další výdaje (vzdělávání 
koordinátorů MČ, hodnocení žádostí o dotaci aj.) částka 400 tis. Kč. 



2 

 

Žadatelé podávali žádosti v Opatření: I. Práce s dětmi a mládeží, II. Pomoc obětem trestné činnosti, 
III. Boj proti recidivě, práce s pachateli trestné činnosti a IV. Nové hrozby a přístupy. 

Celkem bylo podáno 83 žádostí, z nichž nebyla ani jedna vyřazena z důvodu formálních nedostatků. 
18 žádostí podaly MČ. Celkové náklady činily 89 126 099,- Kč, celková požadovaná částka je 
31 620 737,- Kč. Přijato bylo 10 nových projektů. 

Projekty hodnotilo celkem 20 externích hodnotitelů, z toho 2 ekonomičtí (celkem bylo zadáno 
16 ekonomických posudků u žádostí s požadovanou částkou vyšší než 500 tis. Kč). Na základě 
posouzení hodnotitelů nebylo doporučeno k podpoře 7 projektů z důvodu nedosažení bodového 
minima. Navrhované částky jednotlivým žadatelům a důvody nepodpory vybraných projektů obdrželi 
členové Komise před jednáním. K přidělení je navržena celková částka ve výši 16 489 000,- Kč. 

Ing. Hlubuček otevřel diskuzi k bodu č. 2 programu. 
Mgr. Koubek se dotázal na výpočet konečných navrhovaných částek a výpočet krátícího koeficientu. 
Ing. Pavlíková vysvětlila systém hodnocení žádostí s tím, že každou žádost hodnotí min. 2 
hodnotitelé a v některých případech i ekonomický hodnotitel, v případě, že celkový bodový rozdíl 
u obou hodnocení je větší než 20 bodů nebo jeden z hodnotitelů přidělí Žádosti body nedosahující 
nezbytného minima (celkem nebo v jednom z kritérií), bylo vypracováno revizní hodnocení. Krátící 
koeficient byl nastaven dle výše celkové požadované částky a kapacity rozpočtu (16,5 mil. Kč), 
výsledné částky jsou zaokrouhleny na tisíce. Dále se Mgr. Koubek dotázal na projekt žadatele MČ 
Praha 4 (S/035/2022). Do diskuse k projektu se dále zapojit Mgr. Mirovský, Ing. Hlubuček 
a Ing. Pavlíková. 

P. Vojta se seznámil s projekty na odboru SOV, navrhnul částku zbývající k přidělení (11 tis. Kč) 
v dotačním řízení přidělit projektu S/004/2022 (Výjezdové batohy pro policejní krizové interventy). 

JUDr. Drápal navrhnul více reflektovat do konečného finančního krácení počet přidělených bodů. 
Konstatoval, že z důvodu finančního krácení může kvalita některých projektů výrazně poklesnout 
nebo se projekty mohou stát úplně nerealizovatelnými. Informace, týkající se realizovatelnosti 
projektů, je možné od žadatelů získat např. prostřednictvím ankety mezi žadateli o dotaci. 
Mgr. Mirovský konstatoval, že nemá smysl podporovat projekty, které nejsou po konečném krácení 
realizovatelné za poníženou částku v odpovídající kvalitě. Dotázal se na možnost vyšší podpory 
projektu č. S/035/2022 (Uličník pro Prahu 4). 

Ing. Pavlíková sdělila, že rozpočet odboru SOV je v rámci dotačního řízení omezený a může být 
kalkulováno pouze s částkou ve výši 11 tis. Kč, která zbyla v rozpočtu po výpočtu navržených částek. 

 
Předseda Komise vyzval přítomné k hlasování o návrhu na přidělení dotací pro jednotlivé projekty 
jako o celku tak, jak byly předloženy členům Komise v „Návrhu na přidělení dotací v Programu 
primární prevence pro rok 2022“ s tím, že zbývající částka ve výši 11 tis. Kč bude přičtena k navržené 
částce projektu č. S/035/2022 . 

Hlasování v 15.25 hod. 
pro – proti – zdržel se 
12– 0 – 2 

Komise vyslovila souhlas s návrhem na přidělení dotací pro jednotlivé žádosti a přidělením zbývající 
částky ve výši 11 tis. Kč k projektu č. S/035/2022. 

Komise doporučuje Radě hl. m. Prahy ke schválení, popř. odsouhlasení, navržené dotace 
v Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2022. 

3) Rozpočet HMP pro rok 2022 – kapitola 0782, § 5311 záležitosti bezpečnosti a veřejného 
pořádku 

O rozpočtu byli členové Komise informováni ve 2. bodě jednání – granty prevence kriminality 
16,5 mil. Kč, ostatní výdaje prevence kriminality – 400 tis. Kč (došlo oproti minulému roku k navýšení 
o 200 tis. Kč). 

 



3 

 

4) Termíny jednání Komise RHMP pro prevenci kriminality a udělování grantů v roce 2022 

Další jednání Komise je plánováno na červen 2022, členové dostanou informace v dostatečném 
předstihu. 

 

5) Různé 

Členové Komise neměli žádné příspěvky do diskuze. 

Předseda Komise poděkoval přítomným členům Komise za účast na jednání a v 15.32 hod. jednání 
ukončil. 

 

Zapsala: 

………………………………. 

Mgr. Nikola Konečná 
Tajemnice Komise 

 

 

Ověřila: 

 

………………………………. 

Ing. Veronika Pavlíková 
Členka Komise 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Petr Hlubuček 
Předseda Komise 


